



Ayuntamiento de Garralda
Garraldako Udala
P3111400B
Arostegi plaza, 1 - 31693 Garralda
ayuntamiento@garralda.es
udala@garralda.es

GARRALDAKO Udaletxeko Aretoan, 2025eko otsailaren 19an, arratsaldeko zazpitan, Udalbatzak bilkura arrunta egin du, lehenengo deialdian, indarrean dauden xedapenek eskatzen duten quorumarekin; alkate jaunak zuzendu du, behean adierazitako zinegotziak bertan izan direla, idazkariak lagunduta. Honako hau izan da aztertutako eguneko GAI ZERREDA:

Bertaratutakoak:

Alkate jauna: Ion Iriarte Pedroarena

Zinegotzi jaunak: Martin Andueza Beaumont

Miguel José Barberena Del Rio

Ángel Luis Mandacen Larrañeta

Idazkaria: Amalur Otero Goñi

LEHENA.- AURREKO BILKURETAKO AKTAK ONESTEA.

Ez dira irakurri 2024ko abenduaren 18an, 2025eko urtarrilaren 17an eta 2025eko urtarrilaren 28an egindako bilkuretako aktak; izan ere, udalbatzakoek akta horien kopia bana dute, bilkura honetarako deialdiari erantsita, eta, eragozpenik ez dagoenez, aho batez onartu dira.

BIGARRENA.- ALKATEZAK EMANDAKO EBAZPENEI BURUZKO INFORMAZIOA.

Osoko Bilkurari jakinarazi zaio alkatetzak honako ebazpen hauek eman dituela:

- 1/2025 Ebazpena, urtarrilaren 2koa, Aitziber Villalba Morenori obra baimena ematen diona, Ezpilapeta auzoan 86 eraikineko (Garraldako 2 poligonoa, 5 lur-zatia) beheko solairuan duen merkataritza lokala eraberritzeko.
- 2/2025 Ebazpena, urtarrilaren 2koa, 2024ko abuztutik abendura bitarteko ur kontsumoari, kontagailuagatik kuotari eta saneamendu kanonari dagozkien zrendak onesten dituen.
- 3/2025 Ebazpena, urtarrilaren 2koa, CARLOS ROS INGENIEROS S.L. enpresari esleitzen diona hiltegia berriro irekitzeko birgaitze eta bideragarritasun azterlanaren proiektua idazteko zerbitzu kontratua, 40.500,00 euroan (BEZik gabe).

- 4/2025 Ebazpena, urtarrilaren 10ekoa, Joaquin Iriarte Rota jaunari eroritako zuhaitza aprobetxatzeko baimena ematen diona.
- 5/2025 Ebazpena, otsailaren 03koa, Jaime Barberena Erro jaunari eroritako bi zuhaitz aprobetxatzeko baimena ematen diona.
- 6/2025 Ebazpena, otsailaren 19koa, Asier Tinoco del Rey jaunari obra baimen ematen diona, Garraaldako Arozeinsorua auzoan 150 komuna berritzeko.

Udalbatzak ebazpenen edukiaren jakinaren gainean gelditu eta guztiekin adostasuna agertu du.

HIRUGARRENA.- 2024. URTEKO KONTABILITATEAREN EGOERA.

2024ko ekitaldiaren behin-behineko likidazioa aurkeztu da, kontabilitatearen egiaztapen orokorra eta kontuen itxiera egin gabe. Banku saldoak koadratuta, 2024ko abenduaren 31n honako kopuru hauek agertzen dituzte:

- Hasierako izakinak (2023/12/31):	221.355,33 €
- Amaierako izakinak (2024/12/31):	487.492,12 €
Kopuruaren arabera:	
Banco Santander:	374.792,23 €
La Caixa:	99.058,89 €
Rurak Kutxal:	13.550,55 €
Kutxa:	90,45 €

Aurrekontuaren betearazpena partida eta lotura poltsa bakoitzeko berrikusten da.

Osoko Bilkurari jakinarazi zaio aurten zailtasunak izan direla gauzatze egoeraren beharrezko kontrola egiteko, aurrekontua berandu onartu delako, eta, beraz, kontabilitatea eta aurrekontuaren jarraipena egiteko aukera atzeratu egin direla.

Bestalde, 2024ko ekitaldiari dagozkion ordaindu eta kobratzeko dauden kopuru nagusien berri ematen da, bai eta produktu naturalak biltzeko txartelen salmentatik ateratako datuena ere. Datu horiek Landa Garapen eta Ingurumen Departamentuan aurkeztu dira.

LAUGARRENA.- UDAL LOKALA ERRENTAN EMATEKO LEHIAKETA ARAUTUKO DUTEN BALDINTZAK ONESTEA, BIDEZKOA BADA.

2024ko abenduaren 18an egindako bilkura arruntean, Garraaldako 1. poligonoko 52. partzelan dagoen eta harategirako den udal jabetzako lokalaren errentan emateko kontratuaren mugaegunaren berri eman zitzaion osoko bilkurari.

Lokal hori berriro errentan emateko, bidezkoa da onartzea "Garraaldako 1. poligonoko 52. lur zatian dagoen udal jabetzako lokala alokatzeko lehiaketa arautzen duen baldintza administratibo berezien agiria eta preskripzio teknikoak, harategi gisa kudeatu eta ustiatzeko". Udalbatzak eta idazkari honek batera egin dute agiri hori.

Horrenbestez, Osoko Bilkurak aho batez ERABAKI DU:

1. Onartzea "Garraaldako 1. poligonoko 52. partzelan dagoen eta harategirako den udal jabetzako lokala alokatzeko lehiaketaren baldintza administratibo berezien agiria eta baldintza teknikoen agiria".

2. Erabaki hau, udaleko iragarki oholean argitaratzea, aipatutako pleguarekin batera.

BOSGARRENA.- 2024-2025 OIHAN LANEN KANPAINA. OIHAN LANETARAKO DIRULAGUNTZEN DEIALDIAREKIN LOTUTAKO ERABAKIAK.

Ingurumeneko zuzendari nagusiaren ekainaren 19ko 87/2024 Ebazpena aztertu da. Ebazpen horren bidez, tokiko erakundeek (aurrerantzean, TTEE) eta eragile pribatuek sustatutako baso lanetarako laguntzak arautzen dituzten oinarriak eta deialdia onartu dira 2024-2025 baso kanpainarako. Laguntza horiek 6881.1 "Baso-berritzeak eta nekazaritza eta basogintzako sistemak" eta 6881.4 eskuhartzeetakok dira.

2024ko abuztuaren 21ean egindako bilkura arruntean, Garraaldako Udalaren Osoko Bilkurak erabaki zuen goian aipatutako ekainaren 19ko 87/2024 Ebazpenaren bidez onartutako 2024-2025 baso lanetarako laguntzen deialdiari heltzea, eta Ivan Lakidain Torres mendi ingeniariari agintzea 2024-2025 kanpainarako baso lanen proiektuari dagozkion jarduketan proposamena eta aurrekontua aurkezteko.

2024ko irailaren 19an eginiko bilkura berezian, berriz, Udalbatzak erabaki zuen Ivan Lakidain Torres mendi-ingeniariari (4770 zenbakiko elkargokidea) esleitzea, munta txikiko kontratuetarako araubide bereziaren bidez, "Garraaldan 2024-2025 baso lanak" egiteko zerbitzu kontratua, eta baimena ematea Garraaldako Udalaren ordezkari gisa jarduteko lehen aipatutako 2024-2025 baso lanetarako laguntzen eskabidean.

Mendi ingeniari Ivan Lakidain Torres jaunak (4770 zenbakiko elkargokidea) idatzitako proiektuan jasotako Garraaldako herri lurretan egin beharreko baso lanak gauzatzeko zerbitzu kontratua lizitatu behar denez, "LARREAK ETA AZPIEGITURAK MANTENTZEKO BASO LANAK (ABELTZAINZAKO ETA BIDEETAKO ITXITURAK)" izenekoa, Udalbatzak aho batez ERABAKI DU:

1. Onartzea Garraaldako herri-mendian 2024-2025 kanpainan egin beharreko baso lanak kontratatzeko prozedura erraztuaren bidez egingen den lizitazioa. Lan horiek "LARREAK ETA AZPIEGITURAK MANTENTZEKO BASO LANAK (ABELTZAINTZAKO ETA BIDEETAKO ITXITURAK)" izeneko proiektu teknikoan daude jasota. Proiektu hori mendietako ingeniari Iván Lakidain Torres jaunak idatzi zuen (4770 zenbakiko elkargokidea).
2. Kontratazioa arautzeko baldintza-agiria onartzea. Akta honi eranskin gisa gelditu da.
3. Lizitazio-prozesua Nafarroako Kontratazio Atariaren bidez izapidetzea.

SEIGARRENA.- UHOLDE-ARRISKURA ETA INGURUMEN-INTEGRAZIORA EGOKITZEKO ETA BABESTEKO JARDUKETEKIN LOTUTAKO ERABAKIAK.

2024ko maiatzaren 30ean egindako bilkura berezian, Osoko Bilkurak aho batez erabaki zuen Ingurumeneko zuzendari nagusiaren martxoaren 27ko 231E/2024 Ebazpenaren bidez onartutako dirulaguntzen deialdira aurkeztea. Ebazpen horren bidez onartu zen "NextGeneration EU Europar Batasunak finantzatutako Berreskuratze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan Nafarroa osoko hiriguneetan uholde arriskuari aurre egiteko eta ingurumena integratzeko babes- eta egokitze-jarduerak garatzeko erakundeentzako dirulaguntzen deialdia", eta Ivan Lakidain Torres teknikariak 2024ko maiatzean idatzitako memoria baloratua onartu zen.

2024ko urriaren 16an, Landa Garapen eta Ingurumen Departamentuak behin-behineko dirulaguntza emateko ebazpen-proposamena bidali zuen, eta aurkeztutako memorian deskribatutako 1. blokerako soilik eman zuen dirulaguntza. Era berean, Arrainak Kudeatzeko Atalaren txostena bidali zen, proposatutako jarduerak 8 desberdinetan banatzen zituena, eta horien guztien aldeko txostena egin zen, 1. blokeko 2. jarduketa izan ezik.

Obra eta Proyectos del Pirineo S. XXI SL enpresari aurrekontua eskatu zaio, zenbateko txikiko kontratua baita, Kontratu Publikoei buruzko apirilaren 13ko 2/2018 Foru Legearen 81. artikuluan ezarritakoarekin bat etorriz, eta urtarrilaren 24ko HFP/55/2023 Aginduari jarraituz (Berreskuratze, Eraldatze eta Erresilientzia Plana gauzatzen duten prozeduretan interes gatazkako arriskuaren azterketa sistematikoari buruzkoa), obra-kontratua esleitu aurretik, interes-gatazka arriskurik gabeko analisi-prozedura hasi behar da, interes-gatazkako arriskua aztertzeko, MINERVA tresnaren bidez, eta bertan sartu behar dira analisi hori egiteko behar diren datuak.

Hortaz, Osoko Bilkurak aho batez ERABAKI DU:

1. Interes-gatazka arriskurik gabeko analisi-prozedura hastea, horretarako prestatutako tresnaren bidez.

2. Garraldako alkate Ion Iriarte Pedroarena jauna izendatzea operazioaren arduradun, dagozkion ondorioetarako.

ZAZPIGARRENA.- HILTEGIAREKIN LOTUTAKO ERABAKIAK.

7.1. Garraldako Udalari zuzeneko dirulaguntza bat ematea arautzen duen hitzarmena bertan behera uztea, hiltegia birgaitzeko proiektua idaztekoa eta hura berriro irekitzeko bideragarritasun-azterlana egitekoa.

2024ko urriaren 23an egindako bilkura berezian, Garraldako Udalaren Osoko Bilkurak Garraldako Udalari zuzeneko dirulaguntza bat ematea arautzen duen Hitzarmena onartzea erabaki zuen, hiltegia birgaitzeko proiektua idazteko eta hura berriro irekitzeko bideragarritasun-azterlana egiteko.

2024ko abenduaren 5ean, hitzarmen hori sinatu zen, eta 2024ko abenduaren 24an, Garraldako Udalak bertan ezarritako 50.000,00 euroko dirulaguntza jaso zuen, hiltegia birgaitzeko proiektuaren idazketa eta hura berriro irekitzeko bideragarritasun-azterlana finantzatzeko.

Hala ere, Garraldako Udalak adierazi du ez dagoela ados Garraldako hiltegia berriro irekitzeko birgaitze proiektuaren eta bideragarritasun azterlanaren idazketa gauzatzearekin; izan ere, bere ustez, ez da inoiz sustatzaile gisa jarduteko asmorik izan, eta ez du inolako asmorik obrak egitearen ondorioz sor litezkeen obrak egiteko.

Alde horretatik, Udalak uste du komenigarria dela arestian aipatutako proiektuaren eta bideragarritasun azterlanaren idazketa ez egitea, eta, beraz, beharrezkotzat jotzen du Nafarroako Gobernuak Lurralde Kohesiorako Departamentuarekin sinatutako hitzarmena desagitea.

Horregatik, Osoko Bilkurak aho batez ERABAKI DU:

1. Hiltegia birgaitzeko proiektua eta hura berriro irekitzeko bideragarritasun azterlana idazteko Garraldako Udalari zuzeneko dirulaguntza ematea arautzen duen hitzarmena desagitea eta lortutako dirulaguntza itzultzea.
2. Erabaki hau Nafarroako Gobernuak Lurralde Kohesiorako Departamentuari helaraztea, dagozkion ondorioetarako.

7.2. Garraldako hiltegia berriro irekitzeko birgaitze proiektua eta bideragarritasun azterlana idazteko zerbitzu kontratua.

Garraldako Udalak, 2024ko abenduaren 11n, CARLOS ROS INGENIEROS S.L. enpresari esleitu zion Garraldako hiltegia berriro irekitzeko birgaitze eta

bideragarritasun azterlanaren proiektua idazteko zerbitzu kontratua, 40.500,00 euroko prezioan (BEZik gabe) eta 3 hilabeteko egikaritze epean, 2025eko urtarilaren 16ko administrazio agirian formalizatuta.

Ikusirik interes publikoko arrazoi batzuk direla-eta, komeni dela kontratua elkarren adostasunez suntsiaraztea. Arrazoi horien artean daude Garraaldako Udalak Garraaldako Udalari zuzeneko dirulaguntza bat ematea arautzen duen hitzarmena desegitea, hiltégia birgaitzeko proiektua idazteko eta hura berriro irekitzeko bideragarritasun azterlana egiteko. Izan ere, ez du inoiz sustatzaile gisa jarduteko asmorik izan, ezta obrak egitearen ondorioz sor litezkeen obrak egiteko asmorik ere, eta ideia hori CARLOS ROS INGENIEROS SLren ordezkariari helarazi zaio.

Alde horretatik, Kontratu Publikoei buruzko apirilaren 13ko 2/2018 Foru Legearen 142., 160. eta 161. artikuluetan xedatutakoa kontuan hartuta, Garraaldako Udalaren osoko bilkurak, eztabaidatu ondoren, honako hau ERABAKI DU aho batez:

1. CARLOS ROS INGENIEROS S.L. enpresaren eta Garraaldako Udalaren arteko Garraaldako hiltégia berriro irekitzeko bideragarritasun azterlana eta birgaitze proiektua idazteko zerbitzuen administrazio kontratua suntsiarazteko administrazio-espedienteari hasiera ematea, bi aldeek hala adostuta.
2. Kontratistari akordio honen berri ematea, eta 0 eguneko entzunaldi-epea ematea, Kontratu Publikoei buruzko apirilaren 13ko 2/2018 Foru Legearen 160. artikuluan eta Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 82. artikuluan ezarritakoaren arabera, dagozkion ondorioetarako.
3. Halaber, kontratazio organoaren zerbitzu juridikoen txostena eskatzea, Kontratu Publikoei buruzko apirilaren 13ko 2/2018 Foru Legearen 160. artikuluan aurreikusitakoaren arabera.

ZORTZIGARRENA.- UDALAREN ETA AUÑAMENDI PILOTA KIROL ELKARTEAREN ARTEKO LANKIDETZA HITZARMENA ONESTEA, BIDEZKOA BADA.

Frontoia Trinket bihurtzeko lanak egin ondoren, Garraaldako Udalak beharrezkotzat jo du AUÑAMENDI KIROL ELKARTEAk instalazioari emanen dion erabilera arautzea.

Horregatik, Klubarekin izandako elkarriketetan, lankidetzak hitzarmen bat egiteko ideia baloratu da, eta horren zirriborroa korporazioko kideei bidali zaie lehenago, azter dezaten.

Hitzarmenaren edukia aztertu ondoren, eta gaia eztabaidatu ondoren, Udaltzatzen honako hau ERABAKI DU aho batez:

1. AUÑAMENDI KIROL ELKARTEAREKIKO lankidetzara arautzen duen hitzarmena onartzea.
2. Garrantzako alkate Ion Iriarte Pedroarena jaunari ahalmena ematea hitzarmen hori sinatzeko, Garrantzako Udalaren izenean eta ordezkartzen.
3. Erabaki hau interesdunei helaraztea, dagozkion ondorioetarako.

BEDERATZIGARRENA.- TRIKETAREKIN LOTUTAKO ERABAKIAK.

2025eko otsailaren 14an, Garrantzako Udalak "frontoia trinket bihurtzeko lanak egiteko" Nafarroako 2025eko Aurrekontu Orokorretan 40.000,00 euroko dirulaguntza izendunaren jakinarazpena jaso zuen.

Bertan, Garrantzako Udalak izapideak hasi ahal izateko eman behar duen dokumentazioa adierazten da, baita egiteko epe muga ezarri, 2025eko otsailaren 28a, alegia.

Cesar Nieto Gorostidi ingeniari kolegiatuari (1.046 zk.) aurrekontua egiteko eskatu zaio, Kontratu Publikoei buruzko apirilaren 13ko 2/2018 Foru Legearen 81. artikuluan ezarritako zenbateko txikiko kontratua baita:

FRONTOIA GARRANTZAKO TRINKET BIHURTZEKO LANEN BIGARREN FASEA

Gauzatze materiala, guztira	29.350,06 €
GO eta IE, guztira	2.935,06 €
Kontratuaren aurrekontu orokorra	32.285,69 €
%21,00 , BEZa	6.780,00 €
AURREKONTU OROKORRA, GUZTIRA	39.065,69 €

Memoria baloratua idazteagatik eta obraren exekuzioa kontrolatzegatik ordainsari teknikoak, BEZa barne: 1.633,50 €

Obren eta ordainsari teknikoen aurrekontua, guztira, BERROGEI MILA SEIEHUN ETA LAUROGEITA HEMERETZI EURO ETA HEMERETZI ZENTIMOKOA **(40.699,19 €)** da.

Aurkeztutako aurrekontua behar denari egokitu dela, Udaltzatzen, aho batez, honakoa ERABAKI DU:

1. "GARRALDAKO FRONTOI BIHURTZEKO LANEN BIGARREN FASERA" memoria baloratua idazteko zerbitzu kontratua Cesar Nieto Gorostidi ingeniari elkargokideari esleitzea.
2. Dirulaguntzaren xede den xede zehatzerako instalazioa gutxienez 5 urtez mantentzeko konpromisoa hartzea.
3. Dirulaguntzaren eskabide orria aurkeztea, lehen aipatutako espedientea izapidetzeko eskatzen den dokumentazio guztiarekin batera.
4. Erabaki hau Nafarroako Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko Azpiegiturak Kudeatzeko Atalari helaraztea, dagozkion ondorioetarako.
5. Dagokion ebazpena jaso ondoren, obra lizitatzeko eta esleitzeko izapideak egitea, eta, hala eskatuz gero, dagokion kreditu erreserba eta aurrekontu aldaketa onartzea.

HAMARGARRENA.- ZENBAIT.

10.1.- Ikastetxeetan obrak egiteko dirulaguntza deialdia.

Nafarroako Aldizkari Ofizialean, 2025eko urtarrilaren 28koa (18 zenbakia), Langileriaren eta Azpiegituren zuzendari nagusiaren abenduaren 19ko 313E/2024 Ebazpena argitaratu zen. Ebazpen horren bidez, Haur Hezkuntzako 2. zikloko, Lehen Hezkuntzako eta DBHko Ikastetxe Mistoetako hobekuntza- eta birmoldaketa-obren proiektuak gauzatzeko Nafarroako toki entitateei (udalerriak eta kontzejuak) dirulaguntzak emateko deialdia onartu zen. Eskerak aurkezteko epea martxoaren 11n amaituko da.

Alvaro Minondo Marugan arkitekto teknikoari ikastetxean egin beharreko obren aurrekontuak egiteko eskatu zaio, Kontratu Publikoei buruzko apirilaren 13ko 2/2018 Foru Legearen 81. artikuluan ezarritako zenbateko txikiko kontratua delako. Hauexek dira aurrekontuak:

1. SUTEEN AURKAKO DETEKZIO ETA BABESERAKO INSTALAZIOA

Gauzatze materiala, guztira	18.978,78 €
% 5,00 Gastu orokorrak	948,94 €
% 5,00 Industria etekina	948,94 €
GO eta IE, guztira	1.897,88 €
Kontratuaren aurrekontu orokorra	20.876,66 €
%21,00, BEZa	4.384,10 €
AURREKONTU OROKORRA, GUZTIRA	25.260,76 €

Ordainsari teknikoak, segurtasunaren eta osasunaren koordinazioa, proiektuaren idazketa eta obren zuzendaritza, BEZ barne: 1.390,22 €

Obren eta ordainsari teknikoen aurrekontua, guztira, HOGEITA SEI MILA SEIEHUN ETA BERROGEITA HAMAR EURO ETA LAUROGEITA HAMAZAZPI ZENTIMOKOA **(26.650,97 €)** da.

2. KIROL-PISTAKO ALDAGELAK ETA KOMUNAK GUZTIZ BERRITZEA, IRISGARRITASUNA HOBETZEKO, ARKITEKTURA-OZTOPOAK KENTZEKO ETA KABINA IRISGARRIAK JARTZEKO

Gauzatze materiala, guztira	33.674,05 €
% 5,00 Gastu orokorrak	1.683,70 €
% 5,00 Industria etekina	1.683,70 €
GO eta IE, guztira	3.367,41 €
Kontratuaren aurrekontu orokorra	37.041,46 €
%21,00, BEZa	7.778,71 €
AURREKONTU OROKORRA, GUZTIRA	44.820,16 €

Ordainsari teknikoak, segurtasunaren eta osasunaren koordinazioa, proiektuaren idazketa eta obren zuzendaritza, BEZ barne: 3.190,99 €.

Obren eta ordainsari teknikoen aurrekontua, guztira, BERROGEITA ZORTZI MILA ETA HAMAHA EURO ETA HAMABOST ZENTIMOKOA **(48.011,15 €)** da.

3. HAUR ZIKLOKOENTZAKO KOMUNAK GUZTIZ BERRITZEA, IRISGARRITASUNA HOBETZEKO, ARKITEKTURA-OZTOPOAK KENTZEKO ETA KABINA IRISGARRIAK JARTZEKO

Gauzatze materiala, guztira	13.892,81 €
% 5,00 Gastu orokorrak	694,64 €
% 5,00 Industria etekina	694,64 €
GO eta IE, guztira	1.389,28 €
Kontratuaren aurrekontu orokorra	15.282,09 €
%21,00, BEZa	3.209,24 €
AURREKONTU OROKORRA, GUZTIRA	18.491,33 €

Ordainsari teknikoak, segurtasunaren eta osasunaren koordinazioa, proiektuaren idazketa eta obren zuzendaritza, BEZ barne: 1.599,57€ €.

Obren eta ordainsari teknikoen aurrekontua, guztira, HOGEI MILA ETA LAUROGEITA HAMAR EURO ETA LAUROGEITA HAMAR ZENTIMOKOA da (20.090,90 €).

Udalak adierazitako obra horiei buruzko kontsulta egin dugu Garraaldako "Orreagako Ama" eta "Garralda" HLHiko Eskola Kontseiluarekin.

Eta, horiek horrela, Udalbatzak aho batez ERABAKI DU:

1. Aipatutako obren memoria baloratuak idazteko zerbitzu kontratua Alvaro Minondo Marugan arkitekto teknikoari esleitzea.
2. "SUTEEN AURKAKO DETEKZIO ETA BABESERAKO INSTALAZIOA", "KIROLDEGIETAKO PISTAKO ALDAGELAK ETA KOMUNAK OSORIK ERABERRITZEA, IRISGARRITASUNA HOBETZEKO, ARKITEKTURA-OZTOPOAK KENTZEKO ETA KABINA IRISGARRIAK GAITZEKO" eta "HAUR-HEZKUNTZAKO KOMUNAK OSORIK ERABERRITZEKO, IRISGARRITASUNA HOBETZEKO, ARKITEKTURA-OZTOPOAK KENTZEKO ETA KABINA IRISGARRIAK GAITZEKO" espedienteak izapidetzeko eskatutako dokumentazio guztia aurkeztea deialdi horretan.
3. Erabaki hau Hezkuntza Departamentuko Hezkuntza Azpiegituren Zerbitzuari helaraztea, dagozkion ondorioetarako.
4. Dagokion ebazpena jaso ondoren, obra lizitatzeko eta esleitzeko izapideak egitea, eta, hala eskatuz gero, dagokion kreditu erreserba eta aurrekontu-aldaketa onartzea.

10.2. Semaforo pedagogikoak.

2025eko urtarrilaren 24an, Garraldako Udalak jakinazpen bat jaso zuen, zeinak informatzen zuen 8.000,00 euroko dirulaguntza izenduna (2025eko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan zehaztutakoa) jaso zuela udalak, "Garraldako zeharbidean semaforo pedagogikoak jartzeko, zeharbide horretatik doazen ibilgailuen abiadura murrizteko".

Bertan, Garraldako Udalak izapideak hasi ahal izateko eman behar duen dokumentazioa adierazten da, horretarako epemuga 2025eko martxoaren 24a delarik.

Alvaro Minondo Marugan arkitekto teknikoari aurrekontua egiteko eskatu zaio, Kontratu Publikoei buruzko apirilaren 13ko 2/2018 Foru Legearen 81. artikuluan ezarritako zenbateko txikiko kontratua baita. Honako hau da:

GARRALDAKO ZEHARBIDEAN SEMAFORO PEDAGOGIKOAK JARTZEKO OBRAK, GARRALDAKO UDALERRIA IGAROTZEN DIREN IBILGAILUEN ABIADURA MURRIZTEKO

Gauzatze materiala, guztira
%5,00 Gastu orokorrak

7.969,40 €
398,47 €

%5,00 Industria etekina	398,47 €
GO eta IE, guztira	796,94 €
Kontratuaren aurrekontu orokorra	8.766,34 €
%21,00, BEZa	1.840,93 €
AURREKONTU OROKORRA, GUZTIRA	10.607,27 €

Ordainsari teknikoak, segurtasunaren eta osasunaren koordinazioa, proiektuaren idazketa eta obren zuzendaritza, BEZ barne: 917,01 €

Obren eta ordainsari teknikoen aurrekontua, guztira, HAMAICA MILA BOSTEHUN ETA HOGEITA LAU EURO ETA HOGEITA ZORTZI ZENTIMOKOA **(11.524,28 €)** da.

Aurkeztutako aurrekontua egokia dela kontuan hartuta, Udalbatzak, aho batez, honakoa ERABAKI DU:

1. Alvaro Minondo Marugan arkitekto teknikoari esleitzea "Garrahdako zeharbidean semaforo pedagogikoak jartzeko obrak, Garrahdako udalerria igarotzen diren ibilgailuen abiadura murrizteko" memoria baloratua idazteko zerbitzu kontratua.
2. Dirulaguntzaren eskabide-orria aurkeztea, lehen aipatutako espedientea izapidetzeko eskatzen den dokumentazio guztiarekin batera.
3. Erabaki hau Lurralde Kohesiorako Departamentuko Toki Azpiegituren Zerbitzuari helaraztea, dagozkion ondorioetarako.
4. Dagokion ebazpena jaso ondoren, obra lizitatzeko eta esleitzeko izapideak egitea, eta, hala eskatuz gero, dagokion kreditu erreserba eta aurrekontu-aldaketa onartzea.

10.3. 2025eko mugaz gaindiko lankidetza-jarduerak bultzatzea.

2025eko otsailaren 11ko Nafarroako Aldizkari Ofizialean, (28. Zenbakia) argitaratu zen Memoria eta Bizikidetza, Kanpo Ekintza eta Euskara kontseilariaren abenduaren 13ko 147E/2024 Foru Agindua, 2025eko mugaz gaindiko lankidetza-jarduerak bultzatzeko toki entitateentzako eta irabazi asmorik gabeko entitateentzako dirulaguntzen deialdia onartzen duena. Eskaerak aurkezteko epea martxoaren 11n amaituko da.

Deialdi honetan parte hartu nahi izanez gero, udal honek Añamendi Kirol Elkartearekin lankidetzan garatu beharreko proiektuaren azalpen-memoria egin du, eta Baigorriko eta Donibane Garaziko udalei lankidetza eskatu die.

Horiek horrela, Osoko Bilkurak aho batez ERABAKI DU:

1. Dirulaguntzen deialdi horretan parte hartzea, deialdia arautzen duten oinarrietan eskatzen den dokumentazio guztia aurkeztuta.
2. Akordio hau Memoria eta Bizikidetza, Kanpo Ekintza eta Euskara Departamentuko Kanpo Harremanetarako Zuzendaritza Nagusiari helaraztea, dagozkion ondorioetarako.

10.4. Lankidetza, Nafarroa Oinez-ekin.

Jesus María Reparaz Leiza jaunak 2025eko urtarrilaren 27an (14/2025 Errege Dekretua) Atarrabiako 2025eko Paz de Ziganda Ikastolan Nafarroa Oinez erakundearekin lankidetzan aritzeko aurkeztutako eskabidea aztertu da.

Bertaratutako zinegotzi jaunek aurkeztutako eskabidearen berri izan dute, eta, dagokion eztabaida egin ondoren, aho batez ERABAKI DUTE:

1. Nafarroa Oinez Fundazioari 150,00 euroko laguntza ematea, Nafarroa Oinez 2025ekin lankidetzan aritzeko, 1-92000-2269900 gastu partidaren kontura.
2. Erabaki hau interesdunei helaraztea, dagozkion ondorioetarako.

HAMAIKAGARRENA.- FAKTURAK.

Egindako azken Osoko Bilkuratik hona ordaindutako fakturen berri eman da. Modu berean, adierazi dira epe berean zer diru sarrera gertatu diren, eta Udalbatzak jakinaren gainean gelditu eta gastu eta diru sarrerekin adostasuna agertu du.

HAMABIGARRENA.- GALDERAK ETA ESKEAK.

Ez da galde-eskerik egin.

Eta aztertzeko gai gehiagorik agertu ez denez, bilkura bukatutzat eman da goian adierazitako eguneko arratsaldeko bederatziak zirela. Errandakoa jasotzeko akta hau luzatu da, eta nik, idazkariak, egiaztatzen dut.